alsothewis Sedquia Juxta fauorabilem remissronem Serenissimi Imperatoris Si­
gismundi pye memorie Regis Hungarie vt tenernur exsoluimus et exsoluemus, 
Tenemur enim Singulis annis exsoluere Circa. festum Penthecostense vnum vi­

tulmn saginatum et Tres verres , et Tres cen:ulos Cum vna asatura circa festum 

natalis domi111i , 11ec non duodecim oua cum tribus cerc.ulrs circa festum Resur-­

reccionis domini, Per has enim exsoluciones ordinum, Sepefati Bani non can­
tenti , Sed d ictorum Cens,uum ac rnunernm exsolucionem, Sepefati Bani Juridice 

exigerent, Simu! cum prefatis nobilibus Sex nobiles videlicet Johannem de 
Mothnok, et Michaelem de eaclem, laclislaum de Bizere, Stephanum de Ma­

chowa et lVlichaelem Bobwl de vVladesth , et vallenthinum de mogora, vti 

Îpsi Secundum fidem eorum deodebitam, dictorum Censuurn et mu nerum ex­
soluciones, de predictis duabus possess1011ibus exsoluendas per dictos nobi\es 
exhibenclas, clisrnciant et in veniant, Et post eonmdem discussionem et in 

vencionem, in vno termino per ipsos de putato Coram no bis fa lreantur ut, 
tenentur, Sicque prefati Bani eorundem discussionibus et in vencionibus con­

tententur, Igitur Sepefati nobiles veniente termina per nas . ... s de putato 
Corarn nobis ut debebant comparuerunt lpsique secundnm fidem eorum deode­
bitam Sicuti in venerunt Coram no bis pari recitauerunt voluntate, Istomodo, 

Quod prefati Jacoltnt-s ladisbus et demetdus licet de predictis duabus possessioni­

bus videlicet alsomachkas et alsothewis, Antea Cum plmibus Censuum et mune­

rum tenebantur exsolucionibus, quam cum vno vitulu Sagfnato tribus verribus, 

Sex cerculis duodecim ouis et vna asatura, Tamen cum Jam prefatus Seren irssimus 

Imperator, S igisnrnndus Rex pye memorie Rex Hungarie, Cum suo banderio 
ac maximis viribus christianis more exercituandi Sub castro galamboch perrexe­

rauit, Extunc ibi nobiles Roman et Michael de dicta alsornachkas, dicturn 

castrum fort iter Impugnando , ln expugnacione predicti castri fines eorum de­

terminauerunt tempora les E xpost au tem, quo ad s·upl icacionem predictornm 

nobilium, propter .mortem Roman prefati et Michaelis de alsomachkas Ornni­
modas eorurn de clictis duabus possessioni,bus videlicet alsomachkas et al­
sothewis per 1nodum kenezyatus exsoluciones exsoluendas, Cum sua littera 

priuilegyali remisit, preterquam Yti super111s dicturn est, vno vitulo Sagi­

nato, tribus verribus, Sex ce-rcu Eis, vna asatura et XIJ. m1is , Quasqum­

dem fitteras ipsi us Serenissimi lmperatoris, per di etos Census emanatas, 
Sirnul cum alys ),iueris priuilegialib11s, patre et rnatre, et ceteris fratri,bus 

et prolibus 1 durn Ipse Seuissirnus Imperator H ·wmorad fil(ius . .. )eles et 

paterne Iniquitatis, Alunurns, Cun1 suis Turcis ,. et totis viribt1s, Ac ceteris 
christi prosecu(toribus), personalite,· exiuerat terram Istarn deuastare, Skque 
Opidum Sebes cum sua provincia depreda(uerat) et deuas,tauerat, Ac d ictais 

litteras et parentes di(ctorum) nobilil11n deportanmt eo tempore, Obhoc Se­

pefati Bani, prefatos iam memoratos nobiles videlicet Jacobum, ladislaum, et 
demetrium, ac Ipsorum proles, In racione dictarum soluciom1m, vti ante claruit ,. 

Juxta fassionem dictorum Nobiliurn, Remiserunr eosdem quietos e t expeditos, 
Coram no bis, ln cuius Re,i n1emoriam firmitatemque perpetuam, presentes lit-
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teras nostras, licet proprio caremus Sigillo, Tamen fecimus cum SigiHis no­

bilium videllcet Fyath de Ermenes, et bogclan ele mothnok munimine roborari 

Datum in Sebes fei-ia quinta proxima post festum Beati Mathye Apostoli I In 
anno domini Mm° CCCC"'0 I. Illj'0

, 

Pes(y, A Szorenyi B:i.ns,ig. lll. p. 66. -Uriginalullî pe ch,lrtie 111 archiva familiei Macsk:tsy ele Tincova. 

XXXV. 

45 

1454. 111ichail1 dt Ciorna şi Petru Dancii,, banii Severinului, · scutescu pe citi- 1454. 
nt'âi din ll!făctcaşulirde-jos11 de plătirea taxeloru chinezesci, de cari i scutise mai înainte 
şi regde Sigîsmundi:l ca recompensă pentru virtuţile militari ale părinţilori:l sei . 

N os Michael de Chorn(a) et Petrus Danch de Sebes Bani Zewri­
nienses Memorie commendamus per presentes, Quod nos pro Inueniendo 

Cens(u)um et munerum Annualium nobis de possessionibus Jacobi Ladîslai et 
Oemetry, de Alsomachkas et Alsothys more keneziat(us) prouenire debencium 

Sex Nobiles scilicet Johannem de Mothnok, Michae)em de eadem Ladislaum 

de Byzere Stephanum de lYiachowa, Michaelem (B)obwl et Valenti,num de 
Magwra elegeramus deputandos, gui , aci nos reuersi, fide eorllm deo debita 

fassi sunt per hunc modum, Quomodo prefati Jacobus Ladislaus et Demetri,us 
licet de predictis duabus possessionîbus videlicet Alsomachkas et Alsothys antea 
cum plur.ilous Censuum et munernm tenebantur exsolucionibus, quarn cum vno 

vitulo saginato, tribus verribus, Sex Cerculis Duodecim Ouis et vna i\s­
sa:tura, Tamenquia Serenissimus Imperator Sigismundus Rex Hungarie etc. cum 
suo banderro more exercituandi sub castra Galambocz perrexerant, tune lbi 

Nohiles Romaan et l\1Iichael de dicta Atso,.-nachkas, dîctum Castrum expugnando 
fines eorum determinanmt temporales, Expost autcm quo ad suppli.cadonem 

predictorum Nobilium propter mortem Roman prefati et l\ilichaelis ornnimodas 
eornm de dictis duabus possessicmibus per modum keneziatus resoluciones re­

soluendas, cum sua littera priuilegiali remansit, preter quam superius dictum 
existfr, vno vitulo saginato, trîbus verribus, sex cerculis, vna asatura et XIJ 

Ouis Quasquidem litteras ipsius Sigismundi lmperatoris super dictos Census 
emanatas, simulcum alys litteris priuilegialibus, patre et matre et ceteris fra­

tribus dum ipse Seuissimus Imperator Omorndbeg, cum suis Turcis exier.at 

Terram istam deuastare, Sicque Opidum Sebes cum suia prouincia depred'a­
uerunt et deuastauerunt, ac dictas litteras et parentes dictarum Nobilium 

deportauerunt, eo tempo re, obhoc nas prefatos Jacobum Ladislaum et deme­

trium ac ipsorum proles In racione oictarum solucionu111 vti antea claruit. 
Juxta. fassionem dictorum Nobilium remisimus quitos et expeditos ymmo con-

www.dacoromanica.ro

mfttimus eciam per presentes, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nos,trns sub Sigilfo nostro emanatas (sic), Datum în Karnn­
sebes feria Sexta proxima post festum beati Gregory pape Anno domini Mil­
lesi1mo quadringentesimo· quinquagesimo quarto Quocirca rogamus Comites 
districtus Sebes vt ;ipsos in Juribus eorum conseruare et tenere velitis .. 

(L. S.) (L. S.) 

Pesty, l\ S~orfoyi l:lânsâg. JII. pag. 68. - Originalulu pe chârtle ln nrchiva familiei !lfacsk>lsi. 

XXXVI. 

1454. 1454. Ladislau, regele Ungariei, numesce pe Ionii C()rvinulii dlpitanil supremu 
alu armatei unguresci în contra Turciloriiî, şi dispune totu-o-dată, că la espediţiunea a­
cesta se mai iee parte afară de Rom(irli şi Cumanii şi. Tătarii din Ungaria. 

Ladislaus, Dei gratia Hungaria:e, Bohemiae, Dalnmtiae, Croatiae, 
Ramae, Serviae, Galiciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex, Austriae­
que, S ilesiae et Stiriae Dux, nec non Marchio l\foraviae, Lusatiae etc. -
Fiddibus nostris 1miversis, Praelatis, Baroni bus, Nobili bus et aherius cuiusvis 
status et conditionis hominibus possessionatis, in Comitatu constitutis et exi­
stentibus salutem et gratiam. Crebramm et invalescentium novitatum, 1mtabi­
lium omnium fi.de dignorum huius· regni nostri Hungariae pericula form idan­
tium patefactione edoctî sumus luculenter : quomodo perfidissinrns Imperator 
Turcarum potentissîma paganorum coadunatione, so1ito multiplicata magis , in 
finale exterrninium firma intentione machinetur, hoc regnum nostrum Hunga­
riae subintrare. - Proinde nos viga,i advertentia in animo revotventes, ne, ve­
lut olim hoc regnum Hungariae ex Tartarorum invasione improvisa, inanimad­
vertentia regnicolarum in flebilem ruinam fuerat positum, et in praesentiarum 
in evitabili cursu d'icti Imperatoris Turcarnm et campestri conflictu indisposi­
tos, quod Det1s avertat, nos contingant periclitari, et totim; huius. regn i ma­
china, sacra religione chrîsti,ana imbuta, penitus diruatur, quemadmodum etiam 
in proximis diebas evolutis exemplari intuitu civitati Constantinopolitanae per 
eurndem imperatorem Turcorum illatum fore, iam expertii sumus manifeste; ea 
propter praedicti fide les nostri Praelati, Barnnes, Nobiles et Proceres dictî 
regni nosti-i Hunrgariae, unawm certis dectis 11obilibus hominibus singulorum 
comitatuum eiusdem regni nostri, quibus per alias hi teras nostras superinde 
dederamus in mandatis, in hac civitate nostra Budensi undecim hfs diebus 
congregati , super eo, qualiter huiusmodi ipsius imperataris Turcarnm invasio 
praestolanda, valeret tutius evitari; uniformem habentes tractatum, et deliibe­
rationem nos cum eisdem validam exei-ci,tualem aci na-talem patriam nostram , 
Altissîmo prnpitîo , defendendam ad versus paganorum insultus exercitum decre-

www.dacoromanica.ro

vimus instaurandum, quod praesentibus litteris nostâs sub certorum articulorum 
inclusionibus subnotandis, vestris fidelitatibus notificandum duxirnus, videlicet : 
Quod primum spectabilem et magnificum Joannem de Hunyad, perpetuum Co­
mitem Bistriciensem infra praesentis integri revolutionem anni Capitaneum ge­
neralem instituimus huius exernitus nostri instaurandi. Itern (insurrectio nobili­
tatis indici tur). I tem om nes liberae civitates, tam nostrae regales et reginales, 
quam Dominorum Despotis et Comiti Ciliae aut aliorum Magnatum, nec non 
totum regnum noscrurn Sclavoniae, de quibus lucrum camerae nostrae solvi 
non esonsuevisset I modo praemisso con numerari debeant 1 et similiter Philistaei, 
Cumani Valachi et Tartari connumerari debeant exercituare. - - Praeterea­
Quodrca - Oatum Budae in festo conversionis B. Pauli Apostoli.. Anno Do­
mini MCDLIV. 

Fej~r, G.enus Ioannis Corvini. p. 200. 

XXXVII. 

47 

t454. lom, Corvi,ru'11, însciinţeză pe împeratulu Germaniei despre învingerea, ce 1454. 
a reportat'o asurra Turciloru în împreşmuirile dela Crusolicz, de unde a trecutu apoi la 
oraşulu Vidinului, pe care l'a arsu cu t6te comunel'e din districtulu s~u. 

Serenissime Princeps et Domine nobis semper gratiosissime ! Cum 
omni reverentia recepinrns fitteras vestrae Serenitatis et eorum contenta intel­
leximus. Ex parte igitur saevissimorum Turcorum crucis Christi persecutorum, 
ac de eorumdem Turco rum gestis, potentia, habitudine, progressu, infestatione 
et perversa intentione vestr. Serenitatem possumus certitudinaliter avisare et 
certificare, quod saevus ille Mahumed-beg Chalappya, Dominus et Imperator 
T urcorum I violata fide paganissima, ruptaque treuga et pace, quam cum 
ipso eo tempore, quo Serenissimus Princeps et Dominus noster naturalis et 
gratiosissimus dominus Ladislaus, Deî gratia rex Hungariae et Bohemiae, 
patruus vestrae Serenitatis, suh educatione eiusdem vestrae Serenitatis con• 
fovebatur et tenebatur, pro parte regni et ducatus Domini regis Ladislai, 
per terminum Hungariae et Rasciae feceramus et firmaveramus, cum infi­
nita nationum suarum barbaricarum, coadunataque potentia Tartarorum, Sa• 
racenorum et Carirnanorum, et alîarum diversarnm mixtarum nationum , dec 
orie11tal:ibus partibos hostiliter- in:-uit et intravit i11 regnum Rasciae praefati 
Domini nostri Ladislai , de quo illustrern Dominum GeorgiUm, eiusdem Rasciae 
Despotum eiecit et expulit, et plusquam quinquaginta millia horninum seu ani­
marum absportavit, ipsum regnum vero omnirro conquassavit et concremavit; 
captaque exteriori civitate Zendero obsidens circumvaUavit. Nos autem quantum 
cum Dei aux,ilio in moderna absentia ipsius Domini nostri regis La_dislai, pro 
suorurn regni et ducatus defensione facere potuimus, personaliter cum gentibus 
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nostris transivimns , contra ipsos Turcos et Mahumed.fieg, qui postquam ad­
ventum n<Dstrum illuc persensit, ab ipsa obsidiane se removit, et retro cessit 
in Bulgariam , in civitatem suam Sophia appellatam, dimisitque in ipso regno 
Rasciae quemdam Wa,ivodam nomine Friczbeg principal1orem su um Capitaneum 
cum triginta duobus millibus paganorum fnfidelium drca partes Krusolicz, cum 
quibus conflictum habuimus, et Deo no bis auxilium ferente, ac per bona.m 
fortunam dicti Domini nos,tri gratiosissim i Ladislai, ipsos debellavimus, ipsumque 
Friczbeg Capitaneum captivavîmus, cum aliis plmibus nobilibus Turcis, quo1s 
de presenti nostra tenemus captivitate, dominia ipsius imperatoris turcici 
usque ad civitatem Pirotha concremavimus et combussimus. fode venimus ad 
,civirtatem suam Budinum, eandem consimiliter cum omnibus districtibus et 
pertinentiis suis concremavinrns , nuncque ipse Imperator Turcarum in vin­
dictam huius de civitate sua Adrianopoli exeundo cum sua tota potentia et 
exercitu validissirno iacet in carnpo, inter dictas civitates Sophia et Pirotha, 
intenditque invadere regnum Hungariae ; idemque regnurn continuo impetit, 
infestat et damnificat ; nos etiam hic starnus, et si contra nas venerit -
pugnabimus cum eodem (succursum imperatoris iteratim poscir). Offerimus nos 
ad omnia servitia non minus serenitati vestrae, quam Domino nostro regi 
Ladislao, Domino nostro naturali servi<Vimus prompte et parate. Da turn fn 
Castro Nandoralbensi. Anno Dom. Millesirno quadringemesimo quinquagesimo 
quarto. 

Fejer, Genus Joannis Corvini, p. 202. 

XXXVIII. 

1454. 1454. Capitululu din Aradu întroduce pe fonii Corvi1111li1 în posesiunea cel.oru 
trei «districte românesci» Sudia, Yupa11.1tlt1-dejosi1 şi Fo·di7. din Bănatu, şi cari conţineau 

3 5 de comune romanesci. 

Cap'i tulum Ecdesie Orodiensis, Omnibus christifidelibus, presenti ltms 
pariter et foturis presencium noticiarn habituris. Salutem in salutis Largitore. 
Ad vniuersorurn noticiam harum serie volumus peruenire. Quod nos literns 
lntroductorias et Statutorias. Serenissimi principis domini Ladislai clei gracia 
.hungarie Bohemie Dalmacie Croac.ie etc. Regis 1 Austrieque et Stirie ducis 
nernon ~farchionis Morauie etc. nobis di rectas sumpma cum re.uerencia rece­
pimus in hec verba. Ladislaus <lei gracia etc. 

(Urn,eză documentuli1 de sub Nr. XXII.) 

Nos igitur mandatis ipsius domini nostri Regis obedientes vt tenemur 
vnacam Johanne literato de feyereghaz hornine suo Regro predicto vnum ex 
nohis videlicet honorabilem Magistmm demetrium de Pankotha soclum et conca-
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nonicum nostrum ad premisşas Introduccionem et Statucîonem faciendam mostro 
pro testimonio misimus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos reuersi nobis 
concorditer retulerunt eomodo. Quod lpsi in festo beatj Amlbrosy Episcopi et 
confessorîs proxime preterito et alys diebus ad Id aptis et sufficientibus ad 
facies predi.ctornm districtumn \i\'olachicalium videlicet Suggia, Alsosupan et 
The.wrd appellatorum omnino în Comitatu Themesiensi existencium ac perti­
nenciarum earundem scilicet Lewkwsîalua, Pomesthienfalwa, Radfahva, Ztharnik, 
Thamadia, Otheefahva, fefsw Jerczenik, a Iso Jerczenyk, kezepsew Jerczenik, 
C[adwa, Grwn, Rekethyew, Otheefalwa, lswarecz, ad dictam Suggya perti­
nencium. hem Also Su pan, farkasesthe, Paganfalwa, Clewchowa 1 districtuurn 
prefati Supan, necnon Banya, felsew Gfanda, also Glanda, Prodanfahva, 
Zolthur, Cheremyda, Draxinfahva, Puryl , Motlrnok, Boglyafalwa, Also Igaz­
falwa, felsew Igazfalwa, Kosthanesth, G ladnya , et Stanfalwa vocatarum, 
districtus antefa.tî Thewrd, ac Theloniorum et Jure patronatus Ecdesiarum 
aliarumque vtilitatum et pertinenciarnm eorundem districtuum vicinis et com­
metaneis suis vniuersis Inibi legittime conuocatis Et presentibus accedendo, 
Intr'oduxissent prefatum Comitem Johannem in dotninium eornndem Statuis­
sentqne eosdern eidem suisque heredibus vniuersis, premisse Regie donacionis 
titulo perpetuo possidendos, nullo pe11itus contradictore apparente, tam in fa­
oiebus dictorum districtuum quam nostri in presenda legittimis diebus et horis 
Ibidem perseuerando . 1n cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam prese11tes 
literas nostras Pril!lilegiales pendentis et autenticj Sigim nostri munimine robo­
ratas duximus emanandas. Datum per Mamus Mag1stri Johannis Lectoris et 
concanonicj nostri , Quintodecimo die diei Introduccionis et Statucionis preno­
tatorum Anno domini Milleşimo quadri11ge11tesimo Quinquagesimo Quarto. 
Cantore absente Presentibus Ibidem Honorabilibus viris dominis et Magi:stris 
Blasio Custode , Stephano de Machalaka, Ladislao de Basarag, Nicofao de 
Thenvar et Elya Orodiensi Ceterisque Canonicis fratribus nostris in dei Ec­
clesi,a Regi Sernpiterno Jugiter famulantibus. 

Pesty, Krasso var rnegye torte nete. Ul. p. 396. Originalultî pe pergam~nu in archiva de statu :i U11gnriei. 

XXXIX. 

49 

1454. Ladislau, regele Ungariei, confirmă de nou pe lonz'/. Corvin11h1, în pose- 1454 . 
siunea , districte/or,1 românt'sci» Sudia, Yupamt şi Ferd,, din BltnaHi. 

N os Ladislaus <lei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. 
Rex ac Austrie et Stirie d1.1x necnon Marchio Morauie etc. Ad futuram rei 
memoriam significamus tenore presencium quibus expedit vniuersîs. Quod pro 
parte et in persona fiddis nostri Spectabilis et Magnifici Jol~annis Comîtis 

29,,,~22. Docuuienle. Voi. II. Partea 2. 7 
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Bystriciensis, Generalisque Capitanei in Regno nostro Hungarie exhibite et 
presentate sunt nohîs queclam clue litere vna nostra super perhempnali dona­
cione et coUaclone distr ictuum nostrorum ,v olahalium Swggya , Swpan et 
Thwerd vocatorum in Comitatu Themesiensi existendum necnon aBarum cun­
ctarum pertinenciarum et tributornm eonmdem Ipsi Comiti Johanni et suis he~ 
redibus voiuersis facta, et alia Capituli ecclesie Orodiensis super legittima 
Statucione eorundern priuikgialiter confecta, tenorum subsequencium, SuppJi­
catum itaque extitit in persana prefati Comitis Johannis Maiestati nostre humiJiter 
et deuote vt easdem literas ratas gratas et acceptas habenclo nostrfsque literis 
verbotenus inserifadendo pro ipso Comite Johanne suisque heredibus vnmersts 
lnnouando perpetue vali.turas confirmare dignarem.ur , Quantm prime viclelicet 
nostre litere tenor talis est. Nos ladisfaus etc. 

( Urmezîi. documentultl sul'> Nr. XXI.), 

Alterius ven scilicet dicti Capituli Orodiensis tenor sequitur În hec 
verba. 

( Urmbll documenluli1 sub Nr. XXXVIII.) 

Nos igitur huiusmodi supplicacionibus pro parte et în persona prefati 
Comitis Johannis nobis modo quo supra porrectis Regia benignitate ex.auditis 
et clementer admissis pretactas vtrasque foeras non abrasaS- non cancellatas 
nea in aliqua sui parte suspecta ymmo mera ac sincera integritate prepollen­
tes presentibus literis nostris de verbo ad verbum sine diminucione et au­
gmento aliquali insertas quo ad omnes earundern continencias clausulas et arti­
culos eatenus quatenus eedem rite et racionabi1iter ex.is.tunt emanate viribusque 
earum veritas suffragatur acceptarnus approbarnus et ratificamus. Easque con­
sideratis ·de nouo et aci memoriam reductis multiplieibus sernicys et pluribus 
obsequiosis ac virtuosis operibus antefati Comitis Johannis et habundancîorî 
fauoris gracia pro eodem Comite Johanne Ipsiusque heredibus et posteritatibus 
vn,iuersis simulcum donacione ac statucione suprascrîptis ac nominibus pertinen­
ciarum pretactarum în ipsis literis Statutorys designatarum Innouando perpetue 
valituras confirmamus Saluo Jure alie110 ]n cuius rei memoriam firmitaternqlle 
perpetl.lam presentes concessiml.ls litteras nostras pendentis Secreti Sigilli no­
stri quo vt Rex Hungarie vtimur munîmine de nouo roboratas. Datum Prage 
per manus venerabilis viri domini Nicolai Barius preposi ti ecclesie Agâ ensis 
vieecancellary nostri dilecti et fidelis feria tercia proxima post festum Penthe­
costes Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto Regno­
rum autem nostrorurn Anno Hungarie etc. quintodecimo Bohemie vero primo. 

Pesty, Krass6 v:lrmegye turtenelt', mii. p. 398. - Originalulll pe pergamenu în arcl'iiva d'e statt\ a 
Ungariei. 
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XL. 

1454. lacobii Pvngraţiî, comitete castrelori:i Jidova şi Şimleu din Bănatu, m1• 1454. 
mescc pe nobilii rornâ11i Michaii1 şi Stefanil Sugan7 în funcţiunea de comiţi sh1 spcmi 
oi pctduri!orii din distrktul'u Jidoveî. 

N os Jacobus, pangracz, de sancta Nicolao etc. Cornes Zidovariensis 
et de Sumlow Significamus tenore presencium vniuersis et singulis Quod n,os 
declimus et ymo donamus Erdyoysspanssagoth ad Castrum videlicet Zidowar 
pertitlens et ad h1gas Nobilibus viris Michaeli et Stephano filiorum Sz.ugar 
dyurd nostris que fidelibus cum propria nostra bona woluptate, et in persana 
magnifici domini pangracy fratris 11ostrî eadem ele sancta nicolao Juredice cum 
plenarys vtilitatihus Juris ipsos pertinentes vti abalys regibus antiqum consue­
tuclin is parentes seu ipsorum se1iiores servavenmt Ita et Nos ipsis michaely 
sugar vna rnm fratri suo Stephano prenotatum Ispanssagoth în Siluis supra­
scriptis dedimus ad seruanchnn et donauimus ipsosque in prenotatis vtilitatibus 
in eodem lspansago silwarum plenaric recte weraciter serware wolumus et 
promitirnus perpetualiter servare pro testirmoniontmque melioris Sigillum no­
strum hanc literam presentem apensare misimus anno domini Millesimo quatuor 

CCCC 0 (sic) UIII. 

Pesty, Krass6 v,irmegyc ti:irtenele. IIL pag. 400. - Originalulii pe châr1ie in archiva camerei fiscale 
,lin Buda. 

XLI. 

1454. Oraţiunea lui Luca din Benusci, trimisu de regele Poloniei ca leg;;!.tu la 1454 •. 
camera din Ratisbona, prin care cere ajutoriulu Germaniei în contra Turciloru, cari au 
luatu cetatea Constantinopolului şi au 11:!cutu tributare Ţera .românescă şi Moldova, 

Demonstrat.urus zelum et fervorem Ilustrissimus p. d. Casimirus Po­
loniae Rex et m. d. Lithuaniae dominus meus gratrosissinrns, quos pro dila­
tatione defensioneque sanctae fidei et recuperatione orbis Constantinopolitanae 
depelle11doque vituperio in occupatiOi1e orbis eiusdem acceptae gessit geritque, 
ad huius ceieherrimi coetus conventum per vos lnvictissirnum P- do~1inum Fre­
dericum Romanorum imperatorem et ducem Austriae incHctum rne oratorem 
suum voluit transmittere, simul ut in rebus ficlei hic tractandis nullus possit ex 
parte suae Sertis clefectus intei·poni, simul ut eiusdem domini i.mperatoris de­
sideriis specialibus sibi significatis litteris morem gerat. Summe quidem neces­
sarium, surnme fructuosum iudicat opus, quod praefatus clnus. Fredericus Im-
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perator aggrediendum clecrevit, ad cuius perfectionem cantinuationemque non 
salum catolicos orbis reges, seci quemli:bet christiano insignitum no mine con­
venit concurrere. Neque enim iam res fidei tanturnmodo in pericu!o versatur, 
quantum occidentis totius Reg11a, quorum sibi subiectionem dominiumque Tur­
cus caeterique Agarenorum tiranni in anima destinant et victa captaque Con­
stantinopoli caeteras regiones occidentis iuxta ac si debellatum esset sub h1gum 
missuri portendunt, videturque no bis tali casu talis imposita necessitas, ut etsi 
de rebus fidei terrarumque defensione parvam a:nni1s transactis reputationem 
fecerimus, nune vel saltem mucronem impendentem veriti pro parentibus, con­
iugibus, focis et paenatibus nostris, antequam extremum discrimen experiri 
contingat, consurgemus. Facilius defensio ipsa pararl armaque capescî per nos 
poterant, si Serenissimo clarissimoque illo principe domino \!Vla:dislao Ungariae 
et Poloniae regi bellis cum ipsis Turcis tractanti, principes catolici paululum 
adiuti ferreque petitum praesidium dignati fuissent. Neque enim clade i!Fa tune 
ac-cepta, neque satis animi Turco ad potiendum urbe Constantinopolis inco­
lumi \Vladislao rege fuisset. Wo itaque vulnere concidimus, ma dade muri 
Bizantini diruti prostratique sunt. Ne itaque ex oriente in occidentem huius­
modi malum serpere contingat, vos invictissime Caesar, vosque darissimi et